müge. Dor über sal unse bruder kein unsem oheim keinen arkwan liabn ümme keiner-

leige sache
,
ab her in ader wider in iclit getan hette. Daz dise vruntschaft unde

dise teydink alle ganz bliben unde unvorbrüchenlich, dez gebe wir deme vorgenanten

greven Bertolde disen brief vorsigelt mit unsem b insigele zu eime rechten urkünde

2o unde zu eime züknisse der vorgenanten vrüntschaft.

Der ist gegeben nach Grotes gebürt thusent jar driehundert jar in deme sechs-

zehenden jare, an deme nehesten Suntage nach sente Johans tage baptiste.

363-365. LEGATIO FRIDERICI IN ITALIAM MISSA.
1316. Iun. 30.— Aug. 30.

25 363. Procuratorium generale. Iun. 30.

Copia (c.) exemplaris civitati Tervisinae missi in ‘Raccolta Scotti ’ tom. V p. 240

bibliothecae Tervisinae. — Ecl. Verci ‘Storia della marca Trivigiana ’ VIII, 13 sub nr. 805

ex c. Editionem repetimus hic illic correctam.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 169 Friedrich nr. 86.

30 Die 24. m. Augusti in consilio civitatis lechim est; cf. Verci l. c.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus omnibus principibus

tam ecclesiasticis quam secularibus, [. .] ducibus, . . marchionibus, . . comitibus, . . baro-

nibus, . . vicariis, [. .] potestatibus, . . capitaneis, communitatum a officialibus et universis

sacri Romani imperii fidelibus per Italiam constitutis gratiam suam et omne bonum.

35 Honorabilium virorum magistri Iohannis de Yerona phisici canonici ecclesie

Metensis, consiliarii et secretarii nostri necnon Friderici de Gloyaco canonici Frisacensis

magistri carnere inclite Elisabeth Romanorum regine, consortis nostre carissime, nobis

dilectorum per nos zelantes salutem et pacem omnibus in quibusdam nostris et imperii

negotiis ac ad ea que sint honoris Dei, ecclesie, imperii et status prosperi Italie ab

40 aula regia ad partes ipsius Italie transmissorum indemnitatibus precavere suisque

comoditatibus providere cuilibet intendentes, vobis universaliter singulis et singulariter

362. a
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1) Cf. supra nr. 299 cap. 5.

b
) m corr. ex n or.

304 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1316. Nr. 363. 364.

universis eosdem, in quibus honoramur et contemnimur, recomittimus diligenter. Uni-

versorum et singulorum vestrorum sinceritatem et fidelitatem rogantes plenissimo cum
affectu, quatinus eosdem magistrum Iohannem et Fridericum, cum ad vos venerint,

benigno recipiatis affectu et grato pertractetis favoris affectu, non permittentes 15 ipsis

quicquam in personis, familia vel rebus suis inferri molestiam vel gravamen, sed illis,

prout vos in genere vel in specie requisierint, conductus vestri presidium impendatis, in

eo nostre exhibentes celsitudini obsequium valde gratum. Presentium testimonio

litterarum regalis nostri sigilli signaculo signatarum.

Dat. c Scafusie, II. Kal. Iulii, anno Domini MCCCXVI, regni veri nostri anno

secundo.

364 . Litterae super matrimonio contrahendo. Iun. 30.

Exemplaris civitati Tervisinae missi copia 1 in ‘liaccolta Scoti’’ l. c. — Ed. Verci l. c.

Editionem repetimus liic illic correctam.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 170 Friedrich nr. 87.

Die 21. m. Augusti in consilio civitatis lectae sunt ; cf. Verci l. c.

Exemplaris Castruccio de Antelminellis missi autographum iam deperditum. — Ed.

Manucci loco supra ad nr. 168 citato p. 194 nr. 7 (— 2). Editionem, quae mendis scatet,

confodimus, malarum lectionum ratione omnino non habita.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 384 Friedrich nr. 333 (Addit. III).

Fridericus* Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobilibus b et discretis

viris . .
potestati, . . antianis, . . consulibus et comuni civitatis Tervisine, suis et imperii

dilectis fidelibus 15 gratiam suam et omne bonum.

Inter cetera, quorum nos, quem reipublice et Romane glorie promotorem prefecit

Altissimus, pervigil cura sollicitat, quorum desiderabilis expeditio mentem nostram

exagitat incessanter, illud potissimum regios acuit cogitatus, qualiter gloriam et decorem

et laudem Romani imperii attollemus qualiterque cunctis nobis et imperio fidelibus ac

devotis procuretur tranquille beatitudo quietis et felicitas sancte pacis. Et licet ad

singulas regiones in Romano imperio constitutas nostre mentis intuitum diffundemus,

precipue tamen super statu nob(ilis) Italie, partis utique dicti Romani imperii pretiose

iam dudum multis hinc inde guerrarum conflictationibus in personis et rebus pre ceteris

imperii partibus afflicte graviter et attrite, salubriter reformando, prout ex officii nostri

tenemur debito, ne talentum nobis creditum negligenter abscondere videamur, nos

convenit consultius cogitare, ut gravibus turbationum 0 periculis, quibus ipsa Italia iugiter

distrahitur, extinctis ampla semina pacis et concordie, que tantum et non aliud extollere'1

querimus, in subiectis sic partibus ipsis e fructuose valeamus inserere, ut optate pacis

iocunda fertilitas possit in tellure Itala utiliter f pullulare. Et quia huic serenitatis nostre 8

salubri proposito nova quedam b federa per magnificum principem Robertum Ierusalem

et Sicilie regem nuper a maiestate nostra' petita et per matrimonii vinculum inter

illustrem Carolum ducem Calabrie k primogenitum suum et preclaram Catherinam sororem

nostram carissimam contracta affectande nobis pacis et quietis aminicula sunt, ut credimus,

immo nec 1 ambigimus, quam plurimum allatura, fidelitatem vestram™ rogamus affectu

sincero, quatinus vobis" dicta federa, per que pre fatos . . regem et . . ducem nobis et
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imperio disposuimus atrahere, allicere et nuptiarum placare probabili blandimento,

debea[n]t complacere 0
. Illa quippe ad laudem tantum sacri Romani imperii et comoda

salutifera principaliter vestra et aliorum nostrorum peregimus subditorum, pro quorum
quiete inquietas noctes elegimus ducere et insomnes, et ex dicto quoque federe nobis

5 coronam glorie vobisque solacia pacis et delectamenta quietis tanto firmius credimus

provenire, quanto verisimilius illa nobis preconcepte spei preludia repromittunt. Et ut

pacis tranquillitas vobis 1’ efficacius procuretur, sana vestra 11 consilia de viis et modis
ad hoc r congruis nobis 3 novimus oportuna et pro requisitione vestri 1 consilii mittimus

ad vos" honorabiles viros magistrum Io(hannem) deYerona phisicum canonicum ecclesie

io Metensis consiliarium et familiarem v necnon Fridericum w canonicum ecclesie Frisacensis

magistrum camere inclite Elisabethe x Romanorum regine consortis nostre carissime,

dilectos nostros, quibus super promissis et aliis fidem placeat adhibere y
. Requirentes

et rogantes, ut per vestros certos 2 nuncios super prelibatis nobis curetis a vestrum

mittere b consilium et responsum, cooptantes vos° obedientie et fidelitati nobis et imperio
is debite tam prompte tamque devote, ut perinde d nostra maiestas gratiosa vobis e per

omnia inveniri debeat et benigna.

Dat. f Scafusie, II. 8 Kal. Iulii, regni nostri anno secundo.

365. Provisio civitatis Tervisinae. Aug. 30.

Copia (c.) in ‘Raccolta Scoti ’ tom. V p. 246. — Ed. Verci l. c. VIII, 15 nr. 806.

so Editionem repetimus.

Cf. alia consilia a commune habita Verci l. c. p. 12 nr. 805 (d. 24. m. Aug.) et

p. 16 nr. 807 (d. 12. m. Sept.), itemque ea quae notantur in Provisionibus senatus Vene-

tiani iam deperditis, quarum rubricas vulgavit G. Giomo ‘Le Rubriche dei Libri Misti

dei Senato perdidi ’ (‘Archivio Veneto ' Tom. 24. (Anno XII.) pag. 310, ad cuius editionem

25 verba hic adiungimus. Sumpta sunt ex libro IV. sub rubro Imperator Romanorum et

Alamania :

Respondeatur ambaxatoribus domini Federici Romanorum regis ad ambaxatam
suam et super facto sororis sue sponse filii regis Roberti.